
 

 بناهای تاریخی در حال واگذاری
 به بخش خصوصی هستند

اواخر فروردین ۱۴۰۲ در سامانه  صندوق توسعه صنایع 
دستی و فرش دستباف و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی 
و فرهنگی، فهرستی از ۱۹ آثار تاریخی برای مزایده منتشر 
شد. قرار بود در تاریخ ۱۲ اردیبهشت با هدف بهره برداری 
به مزایده گذاشته شود که ۴ روز دیگر تمدید شد و این 
اتفاق در ۱۶ اردیبهشت اتفاق خواهد افتاد. نوزده بنایی 
که در لیست منتشر شده به شرح زیر است: عمارت اربابی 
لیقوان، کاروانسرای جانانلو، گویجه بئل، خانه سرهنگ 
ایرج، ناصرالدین میرزا، کاروانسرای زعفرانیه، کاروانسرای 
مهر، حمام سالار، خانه ابراهیمی، گراند هتل، ارگ راین، 
باغ هرندی، خانه اوشیدری، خانه بهادرالملک، خانه فخری 
راور، کارخانه حناسایی، حمام قلعه، خانه آقایی زاده و خانه 
دانشمندی. در این لیست، اسامی آشنا از آثار نفیس و ملی 
ثبت شده مشاهده می شود. نکته  قابل توجه وجود ارگ راین، 
دومین بنای خشتی جهان پس از ارگ بم در این لیست است. 
این ارگ در فهرست آثار ملی ایران هم ثبت شده و جزو آثار 
نفیس به حساب  می آید که بر اساس اصل ۸۳ قانون اساسی، 
بناها و اموال دولتی که از نفایس ملی باشد؛ قابل انتقال به 
غیر نیست مگر با تصویب مجلس شورای اسلامی آن هم 
در صورتی که از نفایس منحصر به فرد نباشد. عزت الله 
ضرغامی، وزیر گردشگری در ۱۳ اردیبهشت واگذاری 
بهره برداری ارگ راین را تایید کرد و قرار است که به مدت 
۲۶ سال و به مبلغ ماهانه ۳۵ میلیون به بخش خصوصی 
برای کاربری پذیرایی، اقامتی و پژوهشی واگذار  شود. از 
طرفی کاوش های باستان شناسی در این مکان هنوز تمام 
نشده است. مسئله ای که در این میان مطرح می شود این 
است که  واگذاری  آثار تاریخی چه تبعاتی دارد. اگر مالکیت 
بخش خصوصی اجازه ورود افراد را ندهد یا آسیبی به این 
آثار برسد و احیای غیراصولی ایجاد شود، چه باید کرد. 
نقش دولت به عنوان حافظ آثار ملی و مرمت آثار کمرنگ 
خواهد شد یا به طور کلی از بین می رود. یعنی ما باید منتظر 
باشیم که آثار مهمی مانند تخت جمشید، حافظیه و آرامگاه 
سعدی هم با هدف بهره برداری به مزایده گذاشته شود. 
مرتضی خاکسار، کارشناس حوزه میراث و گردشگری، 
استاد دانشگاه دراین باره به خبرآنلاین می گوید: »قطعا آثار 
نفیس نباید به مزایده گذاشته شوند. ابنیه  تاریخی به مرور 
زمان ارزشمند شده و نیازمند مرمت هستند اما هر جا که 
پدیده  خصوصی سازی ورود پیدا کرد ما دچار ضرر شده ایم. 
یکی از سازمان هایی هم که در امان نیست، میراث فرهنگی 
و گردشگری است. در بخش میراث فرهنگی ما دلسوز 

می خواهیم.«

   اثر تاریخی ثبت شده در لیست آثار ملی یا 
واگذاری به بخش خصوصی؟

یکی از راه های حفاظت از بناهای تاریخی، ثبت این اثرها 
در فهرست میراث ملی است که به منظور حفاظت و رسیدگی 
بیشتر این کار انجام می شود. به این منظور آثار ملی در لیست 
میراث، قرار می گیرند که ارزش آن بنا پیش پا افتاده نگردد. در 
این ۱۹ بنای اعلام شده برای واگذاری نام چند آثار ملی ثبت 
شده مانند خانه  سرهنگ ایرج در تهران ) لوکیشن فیلم مهمان 
مامان(، خانه  ناصرالدین میرزا و غیره موجود است. خاکسار 
نسبت به این تضاد موجود، انتقاد می کند: »ما از طرفی ثبت 
ملی می کنیم و از طرفی به بخش خصوصی واگذار می شود که 
هرکاری را انجام دهد. در این سیاست گذاری یک پارادوکس 
است. انگیزه حفظ آثار ملی است و انگیخته آن پول است. شانه 
خالی کردن سازمان ها از زیربار مسئولیتی که دارند، باعث 
می شود که خیلی راحت بخش خصوصی را دعوت می کنند و 

آموزشی هم برای حفظ و مرمت به آثار داده نمی شود.«

   نمونه  ناموفق بخش خصوصی در حفظ آثار
وقتی یک شخص حقیقی یا حقوقی قرار است که مالکیت 
بناهای تاریخی به مدت زمان معلوم به دست بگیرد، موضوعی 
با اهمیت است و باید بازدیدهای مرتبی از آثار داشته باشند 
تا تخریبی اتفاق نیفتد و به خوبی احیا شوند. این کارشناس 
حوزه میراث یادآور می شود: »وقتی بحث بخش خصوصی 
پیش می آید، بحث درآمدها و بخش اقتصادی در میان 
است. نمونه  ناموفق آن هم کاروانسرای شاه عباسی ده نمک 
در استان سمنان است. که طاق ها و رواق های پشت بام با 

طرح های سنتی را ایزوگام کرده اند.«
او ادامه می دهد : » این واگذاری ها همراه با تخریب ۱۰۰ 
درصدی است. در مزایده ها اینطور می گذرد که چه کسی 
رانت بیشتری دارد و به آن ها آموزش نگهداری، مرمت و 
توسعه  پایدار گردشگری داده نمی شود. بعید نیست که 
بگویند آرامگاه فردوسی، تخت جمشید و پاسارگاد هم به 

مزایده گذاشته شود و به بخش خصوصی واگذار کنند.«

میوه
قیمت میوه واقعا سرسام آور شده است سیب کیلویی۵۰ 
هزار تومان کیوی کیلویی7۰ هزار تومان و.... مسئولان فکری 
اساسی برای این موضوع کنند خانواده ها با این وضعیت هر 

روز بیشتر شرمنده فرزندان خود می شوند؟!
یک شهروند از تهران 

شهرداری 
در میدان بهمنیار نبش کوچه جامی سطل زباله  ای است که 
هفته ای یک بار هم ماموران شهرداری آن را خالی نمی کنند 
و بوی تعفن می گیرد و موش ها دور تا دور این سطل زباله 
می چرخند. از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی به 
این موضوع داریم که هر چه سریع تر این سطل زباله خالی 

شود و سم زدایی شود .
فاطمی از تهران 

آرمان ملی: تا حالا واژه شهرفروشی به گوشتان خورده؟ در 
کنار واژه هایی چون کوه خواری و زمین خواری دیگر بدون شک 
با محتوای شهرفروشی آشنا هستید حتی اگر واژه آن را نشنیده 
باشید که آن هم بعید به نظر می رسد. واگذاری دارایی های 
شهری همان دارایی هایی که متعلق به بیت المال هستند، همان 
شهرفروشی است که در فضای ناشی از بی پولی مسئولین ناگزیر 
به فروش دارایی های شهری می شوند! سال هاست که رسانه ها 
گفته اند شهرفروشی در مبحث  توسعه پایدار شهر اساساً یک 
راه حل به شمار نمی رود. چراکه شهرفروشی حداقل دو پیامد 
جبران ناپذیر برای شهر دارد؛ نخست آنکه آسمان، زمین، فضای 
سبز و محیط زیست شهر را برای همیشه از دسترس عموم 
شهروندان خارج ساخته و جای همه آنها مسکن و ساختمان 
می نشاند. با این کار جمعیت شهر افزایش پیدا  می کند و سرانه 
منابع حیاتی باقی مانده  برای هر شهروند پیوسته کاهش می یابد. 
دوم آنکه به بهای رونق ساخت و ساز هزینه اداره شهر بالا می رود 
و لاجرم سهم شهروندان از خدمات شهری کاهش می یابد. از 
سوی دیگر افزایش جمعیت و گسترش بی حساب و کتاب شهر 
بدون برنامه ریزی برای زیرساخت ها و مشکلات جانبی گسترش 
شهر همانند آلودگی هوا در میان مدت هزینه های هنگفت 
انسانی و درمانی بر دوش کشور می گذارد.یکی از کمیسیون های 
مهم وابسته به شهرداری و موضوع ساخت و ساز کمیسیون ماده 
۵ است. در تاریخچه شهرفروشی شهرداری  سال های ۱۳۶۸ و 
۱۳۶۹ نقطه عطف بسیار مهمی است؛ در این دو سال دو مصوبه 
مهم به تصویب شورای عالی شهرسازی و کمیسیون ماده 
پنج رسید. یکی به شهرداری ها اجازه می داد از محل فروش 
تراکم مازاد برای خود درآمد کسب کنند و دیگری اختیارات 
تقریبا نامحدودی برای صدور مجوزهای غیرمتعارف در اختیار 
شهرداران قرار می داد؛ دو تصمیم سرنوشت ساز که فتیله فساد 
 شهرفروشی را در شهرداری تهران روشن کرد.  اما علیرضا 

زاکانی که شهردار فعلی تهران است، اولین دستور صریح خود را 
در شهریور ماه ۱۴۰۰ با این مضمون مطرح کرد: او طی نامه ای 
به شهرداران مناطق، معاونان، مشاوران، مدیران کل ستادی 
و روسای شرکت ها و سازمان ها اعلام کرد هر گونه واگذاری 
املاک و اراضی غیر منقول شهرداری تهران به اشخاص حقیقی و 
حقوقی ممنوع شده.  حالا مصطفی میرسلیم، نماینده اصولگرای 
مجلس که خود طیف نزدیک به محمدباقر قالیباف، شهردار 
پیشین تهران و رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی است 
خطاب به شهردار اصولگرای تهران نوشته: »امروز پس از ۲۱ 
ماه، با حسرت تمام، باید به شما برادر انقلابی، که امیدوار بودیم 
راه ناصواب اسلاف خود را در شهرداری تهران اصلاح می کردید، 
عرض کنم که خطای اصلی، یعنی شهرفروشی و عدم ساماندهی 
بر مبنای قواعد و معیار های مهندسی شهرسازی، شدیدتر از 
گذشته ادامه یافته است.« در نامه میرسلیم به زاکانی آمده: 
»در همین مدت)مراد مدت شهرداری زاکانی است( درحدود 
۴۰۰ مورد پروندۀ جدید به کمیسیون مادۀ ۵ ارجاع شده تا با زیر 
پا گذاشتن ضوابط مصوب شورای عالی، پروانه هایی صادر شود 
شامل تغییر کاربری و تراکم فروشی و بلندمرتبه سازی... بدون 
مراعات شرایطی که برای آن تغییرات طرح تفصیلی در مواد 
۴7 تا ۵۰ آیین نامۀ اجرایی قانون تأسیس شورای عالی بر آن ها 
تأکید شده و حتی در مواردی تخلف آشکار رخ داده و جناب عالی 
استدلال های کارشناسی را نادیده گرفته و حتی برخی از اعضای 
کمیسیون مادۀ ۵ را به جلسه دعوت نفرموده اید!« میرسلیم به 
حقوق عمومی، شامل حقوق شهروندی و حقوق همسایگی فدا 
شده اشاره کرده که در اثر عدم ساماندهی شهری و نیز ازدحام 
ناشی از بارگذاری بی رویۀ جمعیتی، مشکلات عدیده ای را 
برای زندگی روزمرۀ مردم و تنازع بین آنها، پدیدار کرده و گفته 
است که » با این رویۀ ناصواب، یعنی موجه نمودن خلاف ها در 
کمیسیون مادۀ ۵، برای شهرداری درآمد های رسمی و غیر 

رسمی معتنابهی کسب می شود )نزدیک ٪۲۰ منابع درآمدی 
در بودجۀ امسال شهرداری تهران(، و برای صاحب کار، با تجاوز 
از حقوق مالکانه، منافعی را ایجاد می کند.« یکی از تخلف هایی 
که میرسلیم به آن اشاره کرده، صدور پروانۀ ساختمان ۳۰ طبقه 
بر روی گسل، بوده؛ گناهی که نابخشودنی است. او به زلزلۀ اخیر 
ترکیه، اشاره کرده که »غیر از زلزله های ویرانگر ۸۰۰ سال 
پیش در ری و ۱۸۰ سال پیش در تهران نباید از ذهن شهرسازان 
ما خارج شود تا آنجا که بدون مراعات حریم گسل، حتی روی 
گسل، جواز ساخت بلندمرتبه صادر کنند و بر آن اصرار ورزند!« 
میرسلیم در نامه خود مشکلات عدیده ای از زندگی شهری 
در پایتخت را برشمرده ؛ مسائل فنی و اجتماعی و اقتصادی 
تهران، وضع ترابری و راهبندان های روزمره که خسارات 
عمده ای دارد، وضع آلودگی هوا که به صورت مزمن درآمده، 
وضع ساماندهی نشده پسماند و بازیافت، وضع حاشیه نشینی، 
وضع دامداری های جنوب تهران، وضع میادین تره بار و وضع 
آرامستان های تهران. شاید مشکلاتی که میرسلیم از آن ها نام 
برده تنها گوشه ای از معضلات شهری به حساب بیاید؛ مواردی 
که سال های طولانی و در پی رفت و آمد شهرداران مختلف 
نه تنها سامان پیدا نکرده که اوضاعشان بدتر از پیش شده. 
شهرداری بدهکاری بالایی دارد و هر شهردار جدیدی که سر کار 
می آید از بدهکاری هایی که شهرداری و مدیریت شهری قبلی 
از خود به جای گذاشته دم می زند. در این میان هر ازچندگاهی، 
اخباری از فساد در کمیسیون ماده ۵ که ذکرش رفت منتشر 
می شود. کمیسیونی که علی رغم استقلالش،  بنا بر شواهد و 
مدارک،  از ابتدای کار تاکنون  زیر سایه و نفوذ شهرداری قرار 
داشته و دارد. این شهرداری ها هستند که تشخیص می دهند 
که چه طرحی و چه پرونده ای چه زمانی به کمیته فنی ارجاع 
داده شود و بعد از بررسی کمیته فنی چه زمانی برای تصویب به 

کمیسیون ارجاع داده شود. 
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روی خط آرمان ملی

قتل یک معلم در دشتیاری 
سیستان و بلوچستان

سرپرست  شکری،  امین  سیدمحمد 
فرمانداری دشتیاری در جنوب سیستان و 
بلوچستان گفت: علت و انگیزه قتل حسین 
مهدی پور، معلم جامعه شناسی این شهرستان 
در حال بررسی است.ایسنا نوشت: سیدمحمد 
امین شکری دراین باره افزود: بررسی موضوع 
این قتل در دستور کار مسئولان انتظامی 
شهرستان دشتیاری قرار گرفته است.مدیر 
آموزش و پروش دشتیاری نیز در این باره گفت: 
حسین مهدی پور دوازدهم اردیبهشت برای 
انجام کارهای شخصی، قصد سفر به چابهار 
را داشته است و ابتدا با یک خودرو عبوری به 
دوراهی »عورکی« رفته و در آنجا از خودرو پیاده 
می شود.محمد ادریس پردل گفت: این معلم در 
دوراهی عورکی منتظر خودروی دیگری برای 
عزیمت به سمت چابهار بوده که راکبان یک 
دستگاه موتورسیکلت که صورت های خود را 
پوشانده بودند به سمت او تیراندازی می کنند.

وی ادامه داد: متاسفانه چندین گلوله به این معلم 
اصابت می کند و ضاربان از محل حادثه متواری 
می شوند.مدیر آموزش و پرورش دشتیاری بیان 
کرد: پس از وقوع تیراندازی، یک دستگاه وانت 
عبوری با مشاهده پیکر نیمه جان مهدی پور، او 
را به بیمارستان چابهار منتقل می کند اما با وجود 
تلاش کادر درمان، این معلم شامگاه پنجشنبه 

جان خود را از دست می دهد.

کمبود معلم و تراکم 
دانش آموزی  در کیش وچابهار

مدیرکل امور شوراها و مناطق آزاد تجاری 
وزارت آموزش و پرورش در مورد کمبود معلم 
در این مناطق گفت: بیشترین مشکل را در 
منطقه آزاد چابهار با نسبت ۳۲.۱ نفر دانش آموز 
به یک معلم و در منطقه آزاد کیش با ۳۰.۱ نفر 
دانش آموز به یک معلم، داریم.هادی عابدی در 
گفت وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که در حال 
حاضر چنین تعداد دانش آموز در مناطق آزاد 
در کشور تحصیل می کنند؟ توضیح داد: تعداد 
دانش آموزان مناطق آزاد در مجموع ۲۲۴.۵۲7 
نفر است که در ۱.7۹۸ مدرسه واقع در این 
مناطق مشغول به تحصیل هستند که معادل 
۵.۱۱ ٪ از کل دانش آموزان ۶ استان دارای 
مناطق آزاد را تشکیل می دهند. او در مورد اینکه 
آیا با کمبود معلم در مناطق آزاد روبه رو هستیم 
و این کمبود چه میزان است؟ گفت: در مجموع 
تعداد معلمان شاغل در مناطق آزاد ۱۰.۹۱۲ 
نفر هستند که ۱.۴۵ ٪ از کل معلمان آموزش 
و پرورش در سطح کشور را تشکیل می دهند. 
مدیرکل امور شوراها و مناطق آزاد تجاری وزارت 
آموزش و پرورش تصریح کرد: میانگین نسبت 
تعداد معلمین به دانش آموزان در سرجمع این 
مناطق ۲۰.۶ نفر است، اما بیشترین مشکل را 
در منطقه آزاد چابهار با نسبت ۳۲.۱ نفر دانش 
آموز به یک معلم و در منطقه آزاد کیش با ۳۰.۱ 
نفر دانش آموز به یک معلم، داریم. عابدی در 
ادامه اظهار کرد: علی رغم اینکه در سرجمع 
و میانگین تراکم دانش آموزان در کلاس های 
درس ۲۴ نفر دیده می شود، اما در برخی از 
مناطق تراکم دانش آموزی به ۳۱ و ۳۲ نفر 
می رسد مانند منطقه آزاد کیش و چابهار که در 

این مناطق با مشکل روبه رو هستیم. 

آغاز روند افزایشی دمای هوا 
در کشور

سازمان هواشناسی کشور از افزایش دما در 
مناطق شمال شرق و شرق کشور خبر داد.بر این 
اساس، روز )۱۶ اردیبهشت( در برخی مناطق واقع 
در شمال استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی، یکشنبه)۱7 اردیبهشت( در برخی مناطق 
شمال غرب، غرب سواحل دریای خزر و ارتفاعات 
البرز غربی و دوشنبه)۱۸ اردیبهشت( در برخی 
مناطق شمال غرب و برخی مناطق استان های 
زنجان، قزوین، البرز و ارتفاعات تهران رگبار 
پراکنده گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت 
پیش بینی می شود.روز یکشنبه در شمال غرب 
و غرب، دوشنبه در غرب، بخش هایی از شمال 
غرب و استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز، 
سه شنبه در غرب، جنوب غرب و بخش هایی از 
مرکز کشور و چهارشنبه در استان های واقع در 
دامنه ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی، 
بخش هایی از مرکز خراسان جنوبی و شرق 
سمنان در بعضی ساعات وزش باد شدید و در 
مناطق مستعد خیزش گردوخاک پیش بینی 
می شود.روز سه شنبه )۱۹ اردیبهشت( با ورود 
سامانه بارشی از شمال غرب کشور در مناطقی 
از شمال غرب، غرب، دامنه ها و ارتفاعات زاگرس 
مرکزی، غرب سواحل دریای خزر و استان های 
واقع در دامنه های جنوبی البرز و چهارشنبه )۲۰ 
اردیبهشت( در برخی مناطق شمال غرب، شمال 
شرق، استان های ساحلی دریای خزر و دامنه ها 
و ارتفاعات البرز افزایش ابر، رگبار و رعدوبرق و 
وزش باد شدید موقت رخ می دهد.طی دو روز 
آینده در شمال شرق و شرق کشور دما بین ۸ 
تا ۱۲ درجه سانتیگراد افزایش می یابد. از بعد از 
ظهر دوشنبه تا بعد از ظهر سه شنبه دریای خزر 
و از بعدازظهر دوشنبه تا صبح چهارشنبه شمال 
خلیج فارس مواج خواهد بود.  آسمان تهران امروز 
) ۱7 اردیبهشت ( صاف و گاهی وزش باد با حداقل 
دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۹ درجه سانتیگراد و 
روز دوشنبه ) ۱۸ اردیبهشت( صاف، در بعد از 
ظهر افزایش ابر و گاهی وزش باد شدید با حداقل 
دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۳۱ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده که کووید- 19  دیگر وضعیت 
اورژانسی بهداشتی برای جهان نیست

وضعیت اضطراری کرونا به پایان رسیده است
سازمان جهانی بهداشت روز جمعه ارزیابی 
خود از همه گیری کروناویروس را کاهش 
داد و گفت که این بیماری دیگر به عنوان 
یک وضعیت اضطراری جهانی واجد شرایط 
نیست. اعلام وضعیت اضطراری کرونا برای 
اولین بار در بهمن ماه ۳سال پیش اعلام شد، 
زمانی که بیماری حتی به عنوان کووید۱۹- 
آدهانوم،  تدروس  بود.  نشده  نامگذاری 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، گفت: »با 
افزایش واکسیناسیون و مصونیت جمعیت 
در برابر عفونت بیش از یک سال است که 
بیماری همه گیر در روند نزولی بوده است. 
او گفت که این به اکثر کشورها اجازه داده 
به زندگی عادی بازگردند، به این معنی که 
بدترین بخش بیماری همه گیر به پایان رسیده 
است.« آدهانوم گفت که در سال گذشته، این 
سازمان و کارشناسان کمیته اضطراری آن در 
حال تجزیه و تحلیل داده های بیماری برای 
تصمیم گیری زمان مناسب برای کاهش سطح 
هشدار آن هستند و کارشناسان به تدروس 
توصیه کردند که کووید۱۹- دیگر واجد شرایط 
اضطراری جهانی نیست و او این توصیه را 
پذیرفته است. طبقه بندی یک تهدید بهداشتی 
به عنوان یک وضعیت اضطراری جهانی به 
منظور هشدار به مقامات سیاسی است که 
یک رویداد فوق العاده وجود دارد که می تواند 
تهدید بهداشتی برای سایر کشورها باشد و 
برای مهار آن نیاز به واکنشی هماهنگ است. 
اعلامیه های اضطراری سازمان بهداشت معمولاً 
به عنوان یک سیگنال اضطراری بین المللی 
برای کشورهایی که به کمک نیاز دارند استفاده 
می شود. آنها همچنین می توانند کشورها را 
تشویق کنند که اقدامات ویژه ای برای مبارزه 
با بیماری ها یا آزاد کردن بودجه اضافی ارائه 
کنند. اگرچه آدهانوم ، رئیس سازمان جهانی 
بهداشت گفت که وضعیت اضطراری ویروس 
کرونا به پایان رسیده، اما هشدار داد که ویروس 
در جهان باقی مانده است و همچنان هر هفته 
هزاران نفر از ابتلای به آن می میرند. رئیس 
سازمان بهداشت جهانی گفت: خطر بروز 
انواع جدیدی که باعث افزایش موارد جدید 
و مرگ و میر می شوند، باقی می ماند. معنی 

این خبر این است که زمان آن فرا رسیده است 
که کشورها از حالت اضطراری به مدیریت 
کووید۱۹- در کنار سایر بیماری های عفونی 
بپردازند. آژانس سازمان ملل خاطرنشان کرد: 
در ماه آوریل)فروردین-اردیبهشت(، نزدیک 
به ۳ میلیون مورد و بیش از ۱7۰۰۰ مرگ 
گزارش شده است که در آسیای جنوب شرقی 

و خاورمیانه شاهد افزایش این موارد بوده ایم.
 فوت 1۰ نفر در شبانه روز منتهی به
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در حالیکه گفته می شود ویروس کرونا 
از وضعیت اضطراری خارج شده و مردم به 
زندگی عادی خود برگشته اند روز گذشته 
هم همچون سایر روزهای منتهی به سه سال 
گذشته از زمان شیوع کرونا آمار فوتی ها و 
بیماران کرونایی شناسایی شده اعلام شدند. 
آماری که در اوج شیوع به بالای 7۰۰ نفر 
قربانی هم رسید. بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
طی شبانه روز منتهی به ۱۶ اردیبهشت، ۱۳۹ 
بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی 
شدند و متاسفانه ۱۰ بیمار نیز جان خود را از 
دست دادند. مجموع بیماران کووید۱۹- در 
کشور به 7 میلیون و ۶۰۹ هزار و ۹۲۲ نفر و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار 
و ۱۶۵ رسید.خوشبختانه تاکنون 7 میلیون و 
۳۶۱ هزار و ۴۴۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. ۵۱۱  نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تاکنون ۵۶ میلیون و ۴۵۲ هزار و 
7۱۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است. تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۱۶ 
هزار و ۹۴7 نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۲ 
هزار و ۶7۵ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۵ 
هزار و ۲۲۱ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۴ هزار 
و ۸۴۳ دُز رسید. همچنین در حال حاضر 
هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز قرار ندارد 
و ۱۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۴۶ شهر در 
وضعیت زرد و ۲۹۱ شهر کشور نیز در وضعیت 

آبی قرار دارند.

رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی گفت نان اینترنتی ۲۵ هزار تومان باشد 
منطقی است؛  او گفت که نمی تواند نرخ واقعی نان سنگک را رسانه ای کند

نان سنگک  زیر ۵ هزار تومان توجیه اقتصادی ندارد
رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی اعلام کرد: 
فروش نان سنگکی زیر ۵ هزار تومان توجیه 
اقتصادی ندارد، نانوایانی که نان سنگک ۳ 
هزار تومان می فروشند یا در وزن دستکاری 
می کنند و یا نانوا صاحب ملک است و 
می خواهد اینگونه چراغ نانوایی اش را روشن 
نگه دارد؛ اما واقعیت این است که نرخ ۳ هزار 
تومان با این تورم نمی تواند هزینه های 
نانوایان را جبران کند. محمد سلیمانی نرخ 
منطقی نان سنگکی در فروش های اینترنتی 
را ۲۵ هزار تومان دانست و افزود: خریداران 
نان در فروشگاه های اینترنتی با میل و رغبت 
خود نان با نرخ های مختلف را انتخاب کنند 
و تمایلی برای ماندن در صف های خرید را 
ندارند؛ قیمت نان در این فروشگاه ها بین 
۱۰ تا ۳۵ هزار تومان است؛ و هزینه پیک، 
۹ درصد ارزش افزوده و ... برای خرید نان در 

نظر گرفته شده است. 
این فعال صنفی ۱۲ تا ۱۳ درصد نرخ 
آرد را در تعیین قیمت نان موثر دانست 
و تصریح کرد: در جلساتی کارگروه آرد و 
نان، موضوع نرخ نامه جدید برای نانوایان 
مطرح و مقرر شد که در سال جدید به ما 
نرخ بدهند. اگر قرار باشد در نهایت به ما 
نرخ جدید مطابق با آنالیز اتحادیه به نانوایان 
ندهند و بخواهند ۱۵ تا ۳۰ درصد کمک 
هزینه تولید به نانوا پرداخت کنند و نان 
همچنان با همان ۳ هزار تومان فروخته شود 
بهتر است که اعمال نشود. بازار تهران به 
قیمت ۵ هزار تومان در نان سنگک رسیده 
است و دیگر نانوا ها به فروش نان ۳ هزار 
تومانی رضایت نمی دهند. تجربه نشان 
لتفاوت  داده که دولت در پرداخت مابه ا
به نانوایان تعلل می کنند و مطالبات را 
پرداخت نمی کند. به گفته رئیس اتحادیه 
نانوایان سنگکی؛ سال گذشته دولت مقرر 
کرد که ۸۰ درصد کمک هزینه به نانوایان 
پرداخت کند که متاسفانه این مبلغ پرداخت 
نشد. سلیمانی با تاکید بر اعمال فروش نان 
سنگک با آنالیز قیمتی اتحادیه، گفت: من 
نمی توانم نرخ واقعی نان سنگک را رسانه ای 
کنم چراکه به قیمت سازی متهم خواهم 

شد؛ اما واقعیت این است که هزینه تولید 
نان سنگک که همه مراحل آن با دست 
انجام می شود بالاست، حداقل باید در یک 
واحد سنگکی ۴ تا ۵ نیروی کار مشغول به 
کار شوند )اگر ۱۴ ساعت آن نانوایی کار 
می کند(؛ در ۲ سال اخیر حدود ۸۰ درصد 
دستمزد کارگران افزایش پیدا کرده است 
نانوایی که روزانه ۸ و نیم کیسه آرد مصرف 
و در طول روز هزار نان بپزد اگر قرار باشد هر 
نان را ۳ هزار تومان بفروشد درآمد روزانه اش 
۳ میلیون تومان می شود این در حالیست 
نه کارگران یک  که هزینه دستمزد روزا
نانوایی سنگکی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
است. همچنین باید هزینه تهیه صبحانه، 
ناهار و شام برای کارگران را به هزینه یک 
واحد نان سنگکی اضافه کرد. رئیس اتحادیه 
نانوایان سنگکی با اشاره به دیگر هزینه های 
نانوایان سنگکی، تصریح کرد: پلاستیک 
نان لواش هزار تومان است، اما پلاستیک 
نان سنگک مقاوم تر است؛ قیمت یک کیلو 
پلاستیک نان سنگک سال گذشته ۳۰ هزار 
تومان بود، اما امسال نرخ آن کیلویی ۶۰ 
هزار تومان شده است، بنابراین فروش هزار 
تومان پلاستیک نان سنگک برای نانوایان 
صرفه اقتصادی ندارد. همچنین یک نانوا 
سنگکی در طول ماه ۹ تا ۱۰ کیسه خمیر 
مایه استفاده می کند؛ حداقل ۳ کیسه با نرخ 
دولتی خمیر مایه به نانوایان داده می شود 
و بقیه نیازش را باید از بازار آزاد تهیه کند. 
قیمت یک کیسه خمیر مایه در بازار آزاد 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است و قیمت 
سایر اقلام مصرفی در نانوایان نیز افزایش 
پیدا کرده است؛ کنجد کیلویی ۱۴۰ تا ۱۵۰ 
هزار تومان و سیاه دانه ۲۵۰ هزار تومان شده 
است. وی با بیان اینکه نرخ نباید به گونه ای 
باشد که نانوایان سرکوب شوند، ادامه 
داد: نانوایان در روز استیضاح وزیر صمت 
روبه روی مجلس تجمع و مطالبات خود را 
بیان کردند؛ من به عنوان رئیس اتحادیه 
تلاش زیادی می کنم که مانع تجمع نانوایان 
شویم و با وعده دریافت نرخنامه جدید آن ها 

را متقاعد می کنم که به کار ادامه بدهند.

شهر تهران با مشکلات ریز و درشتی دست و پنجه نرم می کند 

   نامه میرسلیم به زاکانی: 
خطای اصلی، یعنی شهرفروشی و عدم ساماندهی 
بر مبنای قواعد  و معیار های مهندسی شهرسازی، 
شدیدتر از گذشته ادامه یافته است


